
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

ORIGINALE

N.  839     di Reg. Marostica, 11/11/2018

D E T E R M I N A Z I O N E

Oggetto :

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE 
DEL  BOCCIODROMO  COMUNALE  DI  MAROSTICA  DAL 
02/11/2018  AL  01/11/2021.  CONCESSIONARIO  GRUPPO 
BOCCIOFILO  BANCA  POPOLARE  DI  MAROSTICA  CIG. 
7624654F83  -   ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
CONTRIBUTO ANAC.

il Capo Area

 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 
conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito 
quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al 
presente atto;
VISTA la  convenzione   stipulata  in data  31/03/2014,  redatta  con scrittura privata  autenticata  e 
registrata a Bassano del Grappa il 09/04/2014 al n. 2253,  tra il Comune di Marostica e il Gruppo 
Bocciofilo Banca Popolare di Marostica Via Ravenne 21/g ora Via Martiri delle Foibe n. 7 per la 
gestione in concessione del Bocciodromo Comunale;
RICHIAMATA la  deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale N. 32 
del  07/03/2018 con la quale  si  esprimeva atto  di indirizzo agli  uffici  per la proroga tecnica della 
convenzione  per  la  gestione  della  struttura  bocciodromo  comunale  in  essere  con  il  Gruppo 
Bocciofilo  Banca Popolare di Marostica via Martiri  delle Foibe 7 – Marostica – C.f. e P. IVA 
02398220240 alle medesime condizioni per 6 mesi dal 01/04/2018 al 30/09/2018;
VISTA la proroga tecnica della concessione al 31/10/2018 prot. 19843 del 27/09/2018;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 693 del 14/09/2018 con la quale è stato approvato l'avviso 
esplorativo a manifestare interesse al fine di manifestare interesse alla gestione in concessione del 
Bocciodromo Comunale di Marostica di Via Martiri delle Foibe 7;
CONSIDERATO  che  questo  affidamento  rientra  tra  le  procedure  da  svolgere  comunque  ad 
evidenza pubblica, Titolo VI Sez. IV del D. Lgs. 50/2016 il cui iter di affidamento é  precisato 
anche dalla  Deliberazione ANAC n. 1300 del 14 dicembre 2016;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.

AREA: - AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

UFFICIO: - Turismo - Sport

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


DATO ATTO che il procedimento di gara si è svolto in analogia con la struttura contrattuale del 
precedente  affidamento  dando  atto  che  si  è  mantenuto  dunque  lo  strumento  della  concessione 
amministrativa;
CONSIDERATO che la  manifestazione  di  interesse  è  stata  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Marostica e all'albo pretorio rep. 1330 del 17/09/2018;
VISTO che alla scadenza  è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte del GRUPPO 
BOCCIOFILO BANCA POPOLARE DI MAROSTICA Via Martiri delle Foibe 7 36063 Marostica 
(VI) P. IVA 023998220240 datata 21/09/2018 prot. 19369;
CONSIDERATO  quanto  sopra  si  ritiene  di  affidare  in  Concessione  alle  condizioni  previste 
dall'avviso a manifestare interesse in premessa per tre anni  al Gruppo Bocciofilo Banca Popolare di 
Marostica  via  Martiri  delle  Foibe  7  –  Marostica  –  C.f.  e  P.  IVA 02398220240 la  gestione  in  
concessione del Bocciodromo comunale come da convenzione di concessione redatto in forma di 
scrittura privata autenticata in data 02/11/2018;
CONSIDERATO che la durata del contratto ha durata dal 02/11/2018 al 01/11/2021;
VISTI lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità;
VISTO il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa in 
data 26.03.2014 prot. n. 5215;
RICHIAMATA  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  spettanti  al  Consiglio 
Comunale  n.  08  del  14/02/2018,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e nota di aggiornamento D.U.P. (Documento Unico 
di Programmazione) 2018-2020;
RICHIAMATA  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  spettanti  alla  Giunta 
Comunale  n.  27  del  21/02/2018,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stata 
approvata l'assegnazione delle risorse finanziarie 2018-2020;
RICHIAMATI l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. relativo agli impegni di 
spesa e l’art. 184 che disciplina la conseguente liquidazione della spesa;

DETERMINA

1. di affidare al GRUPPO BOCCIOFILO BANCA POPOLARE DI MAROSTICA Via Martiri 
delle Foibe 7 36063 Marostica (VI) P. IVA 023998220240  la gestione in concessione del 
Bocciodromo comunale di Marostica per il periodo dal 02/11/2018  al  01/11/2021 come da 
Convenzione allegata alla presente determinazione sottoscritta in data 02/11/2018; 

2. Di dare atto che la durata della concessione è di tre anni dal 02/11/2018 al 01/11/2021;
3. di assumere l'impegno di spesa di euro 225,00 quale contributo ANAC dovuto in relazione 

all'acquisizione del CIG 7624654F83 per la concessione del Bocciodromo comunale per il 
triennio 2018/2020 ;

4. di imputare la spesa di euro 225,00 al codice meccanografico 0102103“Spese contrattuali, 
notarili, gare appalto” del Bilancio 2018 c/esercizio  (Cap. 121);

5. di  provvedere direttamente al pagamento delle spese mediante bollettivo Mav emesso da 
ANAC.

-   

Marostica, 11/11/2018
il Capo Area

   Gabriele Dal Zotto / INFOCERT SPA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEL BOCCIODROMO COMUNALE DI MAROSTICA DAL 02/11/2018 AL 01/11/2021. CONCESSIONARIO GRUPPO BOCCIOFILO BANCA POPOLARE DI MAROSTICA CIG. 7624654F83 -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC.


